
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia 

________________________________________________________________________________ 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia 

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 

 

Costituzione della Commissione Regionale Stelle al Merito del Lavoro 

Anno 2024 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 9, comma 2, L. 5 febbraio 1992 n. 143, che dispone l’istituzione presso gli Ispettorati Regionali 
del Lavoro della Commissione Regionale per la selezione delle proposte per la concessione della “Stella al 
merito del Lavoro”; 

TENUTO CONTO che in attuazione del D.Lgs. 149/2015 e della riorganizzazione del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali, è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del lavoro denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro e che le Commissioni Regionali ex art. 9, comma 2, L. 143/1992 siano presiedute dai 
Direttori degli IIL (ora DIL) di riferimento che delegheranno la presidenza delle Commissioni Regionali ai 
Direttori degli ITL aventi sede nei capoluoghi delle Regioni di riferimento, diversi da quelli su cui insistono 
gli IIL (ora DIL); 

VISTA la nota prot. n. 572 del 22.11.2023 della Direzione Interregionale del Lavoro del Centro con la quale 
viene conferita delega a presiedere la Commissione Regionale al Direttore della ITL di Perugia; 

VISTE le note prot. n. 10111 e n. 10115 del 27/07/2023 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, 
D.G. per le Politiche del personale e l’innovazione organizzativa - Div. III - con le quali sono state diramate 
rispettivamente “Proposte di candidature - Informativa” e “Istruzioni per l’anno 2024”; 

VISTO il D.P.R. 109/2016 “Regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro”; 

CONSIDERATO che sono state chieste le designazioni agli Enti, Associazioni ed Organizzazioni sindacali 
individuati dall’art. 9, comma 2, L. 143/1992; 

VISTE le designazioni pervenute dagli Enti e Organizzazioni 

D E C R E T A 

È istituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia la Commissione Regionale per l’Umbria per 
l’esame delle proposte per il conferimento della “Stella al Merito del Lavoro” per l’anno 2024, così 
composta: 

❖ Ing. Andrea Benedetti  Direttore pro tempore dell’ITL di Perugia - Presidente 
❖ Dott. Giuseppe Dinardo  Prefettura di Perugia 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it


 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia 

________________________________________________________________________________ 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Perugia Via Palermo, 106 - 06124 Perugia 

tel. 075.79861 
PEC:        itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail:   itl.perugia@ispettorato.gov.it  
www.ispettorato.gov.it 

 

❖ Mdl Alvaro Caproni  Federazione dei Maestri del Lavoro 

❖ Mdl Serenella Chiabolotti Federazione dei Maestri del Lavoro 

❖ Dott. Stefano Conti  Regione Umbria 

❖ Dott. Mario Pera  Camera di Commercio dell’Umbria 

In rappresentanza dei lavoratori: 

❖ Sig.ra Stefania Cardinali  C.G.I.L. 

❖ Sig.ra Simona Garofano  C.I.S.L. 

❖ Sig. Mirko Ghiandoni  U.I.L. 

❖ Sig. Roberto Perfetti  U.G.L. 

❖ Sig. Franco Righetti  CISAL 

❖ Sig. Ferruccio Fiordispini C.I.D.A. 

❖ Sig.Enzo Severini  Associazione Nazionale Lavoratori Anziani (ANLA) 

In rappresentanza dei datori di lavoro: 

❖ Dott. Alessio Lilli  Confindustria Umbria* 

❖ Dott.ssa Martina Sacchetti Confcommercio 

❖  Dott. Paolo Alunno Rossetti Confagricoltura Umbria 

❖ Dott. Pasquale Trottolini Confartigianato/CNA** 

 

*Angela Migneco Menicacci membro supplente per Confindustria Umbria 

** Gian Marco Scopertini membro supplente per Confartigianato/CNA 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nell’apposita 
sezione di “Pubblicità Legale” come disposto dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e inviato a tutti i 
componenti ed Istituzioni/Organizzazioni di appartenenza 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO 

- Ing. Andrea Benedetti - 

mailto:itl.perugia@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.perugia@ispettorato.gov.it

		2024-01-11T10:30:43+0000
	Andrea Benedetti


		2024-01-11T11:49:40+0100
	Perugia
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PG.registro DECRETI.R.0000004.11-01-2024




